
 

- 1 - 
 

DODATEK č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ ZZSPK-2158/2023 ze dne 22.5.2023 
 

Smluvní strany 
 
SICAR spol. s r.o. 
se sídlem: Masojedy 59, 282 01 Český Brod 
zapsaná v  Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 25396 
IČ: 47541547, DIČ: CZ47541547 
statutární zástupce: Lenka Olmrová - jednatelka 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Klatovská tř. 2960/200i, 30100 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová složka Pr 684 
IČ: 45333009, DIČ: CZ45333009 
statutární zástupce: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička - ředitel 
(dále jen „kupující“) 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

dodatek č. 1 
 

ke kupní smlouvě ZZSPK-2158/2023 ze dne 22.5.2023 
 
 

I. Předmět dodatku č. 1 smlouvy  
Na základě vyhodnocení veřejné zakázky byla dne 22.5.2023 uzavřena mezi prodávajícím a 
kupujícím kupní smlouva. Součástí této smlouvy je mimo jiné i povinnost prodávajícího 
dodat nejpozději do 15.12.2023  
- 1 ks nového (kompletně vyrobeného nejpozději v roce 2023), plně funkčního a provozuschopného 
sanitní vozidla rychlé zdravotnické pomoci ambulance typu B v provedení č. 1 (dále také „RZP1“) na 
podvozku Volkswagen Crafter skříň 35 130kW 6G 4Mot SR dle technické specifikace uvedené v 
příloze této smlouvy, a 
- 1 ks nového (kompletně vyrobeného nejpozději v roce 2023), plně funkčního a provozuschopného 
sanitní vozidla rychlé zdravotnické pomoci ambulance typu B v provedení č. 2 (dále také „RZP2“) na 
podvozku Volkswagen Transporter 6.1 skříň TDI 4MOT DSG DR dle technické specifikace uvedené 
v příloze této smlouvy. 
Prodávající požádal objednatele svým dopisem ze dne 19.10.2023 (viz příloha 1) o dvě 
následující změny. 
a) Změna termínu dodání  

- prodloužení termínu dodávky sanitního vozidla RZP1 (Volkswagen Crafter) 
z původního termínu do 15.12.2023 na termín do 28.2.2024. Tuto svoji žádost 
prodávající odůvodnil fakty, jež nebyla při podpisu kupní smlouvy známa, ale později 
ovlivňovala dobu dodání. Konkrétně jde o důvody uvedené v dopise importéra firmy 
Volkswagen Porsche Česká republika s.r.o. ze dne 17.10.2023 (viz příloha 2): 

b) Změna vybavení vozidel 
- povolení vybavit jak sanitní vozidlo RZP1 (Volkswagen Crafter), tak sanitní vozidlo 
RZP2 (Volkswagen Transporter) místo původní centrální jednotky CP 30 v ceně 
22.559 Kč bez DPH (obsahuje GPS jednotku, paměť pro uchovávání dat, anténu 



 

- 2 - 
 

společnou pro GPS a GPRS, veškerou kabeláž, odolná statusová klávesnice, která 
umožňuje např. identifikaci řidiče, zobrazování textových zpráv, zasílání textových 
zpráv, zasílán statusů a navigační jednotku Garmin) novou jednotkou CP 40 v ceně  
44.705 Kč (se všemi integrovanými částmi a zobrazovacím modulem CarTablet). 
Tuto svoji žádost prodávající odůvodnil fakty, jež nebyla při podpisu kupní smlouvy 
známa, ale později ovlivňovala cenu dodávky. Konkrétně jde o důvody uvedené 
v dopise výrobce firmy RADIUM s.r.o. ze dne 29.6.2023 (viz příloha 3). 
 

II. Dohodnuté změny  

a) Smluvní strany se dohodly, že původní termín dodávky sanitního vozidla RZP1 
(Volkswagen Crafter) z bodu 1.1. smlouvy (tj. do 15.12.2023) bude nahrazen 
termínem nejdéle do 28.2.2024. 

b) Smluvní strany se dohodly, že původní cena dodávky obou sanitních vozidel z bodu 
1.1. smlouvy (tj. RZP1 ve výši 2.774.600,- Kč bez DPH a RZP2 ve výši 2.715.800,- Kč 
bez DPH) bude nahrazena novu cenou RZP1 ve výši 2.796.746,- Kč bez DPH a RZP2 

ve výši 2.737.946,- Kč bez DPH. 
Celková cena veřejné zakázky bez DPH se tedy navýší z původní ceny 5 999 800,- Kč bez 
DPH na cenu 6.044.092 Kč bez DPH. 

 
  

III. Závěrečná ujednání 

a) Ostatní ujednání kupní smlouvy ze dne 22.5.2023 zůstávají beze změny. 
b) Tento Dodatek č. 1 kupní smlouvy ze dne 22.5.2023 nabývá platnosti okamžikem, 

kdy je podepsán oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede kupující. 

c) Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, rozumí 
mu a zavazují se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek 
č. 1 byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. 

 
 
Přílohy:  1. Žádost SICAR spol. s r.o. ze dne 19.10.2023 
   2. Odůvodnění Porsche Česká republika s.r.o. ze dne 17.10.2023 
   3. Oznámení RADIUM s.r.o. ze dne 29.6.2023 
 
 

Prodávající       Kupující 
 

…………………………………   
Lenka Olmrová      MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 

Lenka 
Olmrová

Digitálně podepsal 
Lenka Olmrová 
Datum: 2023.11.02 
11:03:11 +01'00'


